А.щ{инистрАция
УСТЬ_ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка

от 25.02.2025 Ns 81

Об осуществлении внутреннего муниципаJIьного финансового контроля

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, а также в целях приведениrI нормативных актов в соответствии с
действующими законодательством Российской Федерации, администрация
Усть-Таркского района постановляет:

1. .Щолжностному лицу администрации Усть-Таркского района при
осуществлении внутреннего муницип€Lльного финансового KoHTpoJuI

руководствоваться федеральными стандартами, утвержденными нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации, которые содержат:

- принципы контрольной деятельности органов внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроJIя;

- права и обязанности должностных лиц органов внутреннего
государственного (муниципального) контроля, в том числе в части н€Lзначения
(организации) проведения экспертизы;

- права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе
в части организационно-технического обеспечения проверок, ревизий и
обследований;

- правила планированиrI, проведения проверок, ревизий и обследований,
оформленияи ре€шизации их результатов, в том числе правила продления срока
исполнения представлениrI, предпис анияi

- правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля;

- правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия)
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля и их должностных лиц;

- иные положения, необходимые дJuI осуществления полномочий по
BIryTpeHHeMy государственному (муниципальному) финансовому контролю.

2. В случ€шх, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля, при

необходимости, администрация Усть-Таркского района может издавать
ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление
полномочий по внутреннему муницип€Lльному финансового контролю.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Таркскго
района от 03.08.20|7 Ns241 <О Порядке осуществлениrI должностным лицом
администр ации Усть-Таркского района Новосибирской области полномочий по
внутреннему муниципaльному финансовому контролю и контролю за
соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администр ации Усть-Таркского района Кудрявцева
о.ю.

5. Настоящее постановление опубликовать в официалыIом печатном
издании Бюллетене органов местного самоуправлениrI Усть-Таркского района, а
также на офици€Lлъном сайте администрации Усть-Таркского района.

И.о. Главы Усть-
Новосибирской О.Ю. Кудрявцев

А.А. Сысоева
22-2lз

о

*

о кая

э
Ф
о

Ф

()
о
ф
о